
Kanton Ort Bildungsstätte Kategorie Studiengang / Abteilung / Fakultät / Departement Schultyp Name/Vorname Funktion Tel.-Nr. E-Mail Adresse Stand 09.12.2025

SH Schaffhausen Berufsbildungszentrum des Kantons 

Schaffhausen

Leitung Berufsschule Kummer Marc Rektor 052 632 21 20 marc.kummer@bbz-sh.ch Hintersteig 12 

8201 Schaffhausen

SH Schaffhausen Berufsbildungszentrum des Kantons 

Schaffhausen

Leitung Berufsschule Wolf Lorenz Leiter Schulsekretariat/Personaldienst 052 632 21 20 lorenz.wolf@bbz-sh.ch Hintersteig 12 

8201 Schaffhausen

SH Schaffhausen HKV Handelschule KV Schaffhausen Leitung Berufsschule Achermann Thomas Leiter Weiterbildung, Stv. Rektor 052 630 79 11 thomas.achermann@hkv-sh.ch Baumgartenstrasse 5 

8201 Schaffhausen

SH Schaffhausen HKV Handelschule KV Schaffhausen Leitung Berufsschule Pesenti Remo Leiter HFW Höhere Fachschule für Wirtschaft und Mitglied 

Schulleitung / Lehrgangsleiter Technische Kaufleute

remo.pesenti@hkv-sh.ch Baumgartenstrasse 5 

8201 Schaffhausen

SH Schaffhausen Kantonsschule Schaffhausen Leitung Gymnasium Roth Detlef, Dr. Prorektor 052 632 24 02 detlef.roth@kanti.sh.ch Pestalozzistrasse 20 

8200 Schaffhausen

SH Schaffhausen Pädagogische Hochschule Schaffhausen Leitung Pädagogische Fachhochschule Bosche Anne, Dr. Prorektorin Ausbildung 043 305 49 02 anne.bosche@phsh.ch Ebnatstrasse 80 

8200 Schaffhausen

SH Schaffhausen Pädagogische Hochschule Schaffhausen Leitung Pädagogische Fachhochschule Bolli Tanja Sachbearbeiterin Sekretariat Ausbildung 052 551 49 10 tanja.bolli@phsh.ch Ebnatstrasse 80 

8200 Schaffhausen

mailto:christian.rohr@bbz-sh.ch
mailto:christian.rohr@bbz-sh.ch
mailto:thomas.achermann@hkv-sh.ch
mailto:detlef.roth@kanti.sh.ch
mailto:renato.mueller@phsh.ch
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TG Frauenfeld BZT Bildungszentrum für Technik Leitung Berufsschule Strasser René Rektor 058 345 65 00 rene.strasser@bztf.ch Kurzenerchingerstrasse 8 

8500 Frauenfeld

TG Frauenfeld Kantonsschule Frauenfeld Leitung Gymnasium Casanova Stefan Prorektor 058 345 50 02 stefan.casanova@tg.ch Ringstrasse 10 

8500 Frauenfeld

TG Frauenfeld Thurgauisch-Schaffhauserische Maturitätsschule 

für Erwachsene

Leitung Gymnasium Hänni Christian Prorektor 058 345 51 03 christian.haenni@tsme.ch Neuhauserstrasse 7 

8500 Frauenfeld

TG Kreuzlingen Bildungszentrum für Bau und Mode Leitung Berufsschule Lachat Fabienne Rektorin 071 677 03 11 fabienne.lachat@bbm-tg.ch Gaissbergstrasse 8 

8280 Kreuzlingen

TG Kreuzlingen Bildungszentrum für Bau und Mode Leitung Berufsschule Ehrbar Peter Teamleitung Schulhaus Rosenegg / Fachbereichsleitung peter.ehrbar@bbm-tg.ch Gaissbergstrasse 8 

8280 Kreuzlingen

TG Kreuzlingen Pädagogische Hochschule Thurgau Leitung Pädagogische Fachhochschule Lerch Guido, lic. phil. Leiter Studiengang Sekundarstufe I / Sekundarstufe II / PS 

+ VS

071 678 56 16 guido.lerch@phtg.ch Unterer Schulweg 3

8280 Kreuzlingen 1

TG Romanshorn SBW EuregioGymnasium Leitung Gymnasium Lippenberger Herbert Rektor 071 466 70 91 lippenberger@sbw-media.ch Hafenstrasse 31 

8590 Romanshorn

TG Romanshorn Kantonsschule Romanshorn und 

Fachmittelschule

Leitung Gymnasium Saxer Gustav A., Dr. Prorektor 058 345 58 58 gustav.saxer@tg.ch Weitenzelgstrasse 12

Postfach 179

8590 Romanshorn

TG Salenstein Landwirtschaftliches Bildungs- und 

Beratungszentrum Arenenberg

Beratungsstelle Berufsschule Reifler Urban, dipl. Ing. Agr HTL Lehrbegleitung 058 345 81 11 urban.reifler@bbza.ch Arenenberg 1

8268 Salenstein

TG Weinfelden Bildungszentrum für Gesundheit und Soziales Leitung Berufsschule Vogelsanger-Gabrieli  Eva Maria Schulleitung 058 345 77 01 eva.vogelsanger@tg.ch Falkenstrasse 2 

8570 Weinfelden

TG Weinfelden Bildungszentrum für Wirtschaft, Weinfelden Leitung Berufsschule Sinnarasa Sinthuja Prorektorin 058 345 75 11 sinthuja.sinnarasa@bzww.ch Schützenstrasse 11 

Postfach 112

8570 Weinfelden

TG Weinfelden Gewerbliches Bildungszentrum Weinfelden Leitung Höhere Fachschule Müller Marc Leiter Grundbildung 058 345 76 11 marc.mueller@gbw.ch Schützenstrasse 9 

8570 Weinfelden

TG Weinfelden Gewerbliches Bildungszentrum Weinfelden Leitung Höhere Fachschule Märki Sibylle Rektorin 058 345 76 11 sibylle.maerki@gbw.ch Schützenstrasse 9 

8570 Weinfelden

TG Kreuzlingen Kantonsschule Kreuzlingen Leitung Mittelschule Heier Julia, M.A. Prorektorin 071 677 46 43 julia.heier@tg.ch Pestalozzistrasse 7

8280 Kreuzlingen

TG Kreuzlingen Pädagogische Maturitätsschule Kreuzlingen Leitung Mittelschule/PH Steger Daniel Prorektor 071 678 55 55 pms@tg.ch Hauptstrasse 87

8280 Kreuzlingen
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